
 

Circ.  21                                                                                                      ALBO - SITO WEB  
                                                                                                                                      DSGA - 
                                                                                                                                      Alla  RSU  
 

 OGGETTO: Decreto liquidazione compensi personale docente e ATA - a.s. 2022/23  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’art. 25 del D. L.vo n.165/2011, in base al quale spettano al dirigente scolastico 
autonomi poteri di direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane; 
VISTA la Legge n. 107/2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 
VISTO il D. I. 28 agosto 2018, n. 129, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 
143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTO il PTOF 2022/25;  
VISTA l’ assegnazione disposta dal MIUR relativa al Fondo di Istituto per l’a. s. 2022/2023; 
VISTI gli incarichi attribuiti al personale docente e al personale ATA  per attività realizzate ai 
fini del Miglioramento dell’Offerta Formativa in coerenza con i criteri di indirizzo del P.T.O.F., 
da retribuirsi con il Fondo dell’Istituzione Scolastica a. s. 2022/2023; 
VISTE le relazioni del personale Docente/ATA impegnato nelle attività aggiuntive di 
arricchimento dell’O.F. con oneri a carico del FIS e dei fondi PCTO e/o altri fondi dedicati e 
vincolati ; 
VISTA le Relazioni dei Docenti FF.SS e di tutto il personale retribuito con il FIS;  
VISTA l’indennità di direzione del DSGA previsto in contrattazione ; 
VISTO il prospetto per i compensi da liquidare al personale ATA e docenti elaborato dal DSGA 
sulla base dei documenti depositati agli atti, compresi i registri a firma dei responsabili di 
plesso; 
 VISTE le ore eccedenti prestate da docenti e ATA per la copertura di colleghi assenti e gli 
incarichi specifici come definiti in contrattazione e nel Piano ATA ; 
VISTO il C.I.I. prot. 21466 del 07-12-2022  ; 
VISTO l’incontro consuntivo del 25 agosto 2023 con la RSU d’istituto 
 
 
 
 
 





 
 
 

DECRETA 
 
 

I Docenti /ATA di cui agli elenchi allegati disponibili agli atti della scuola, che fanno parte 
integrante del presente decreto, sono retribuiti per le attività in premessa, secondo le cifre a 
fianco segnate, nel rispetto del C.I.I 2022/23 in vigore;  
 gli elenchi sono in forma riservata a garanzia della privacy degli interessati. 
 La RSU nella giornata del 25 agosto 2023 ha ricevuto  l’informazione consuntiva   e tutta la 
documentazione relativa sia al bonus premiale che alle attività rese con il FIS secondo le 
norme contrattuali in vigore.  
 
N.B.: la liquidazione delle spettanze a Docenti e ATA potrebbe subire significativi ritardi 
(settembre 2023) rispetto agli anni precedenti per cause non imputabili a questa scuola 
 
 

                                                              F.to Il Dirigente Scolastico 

                                           Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                                                                                         
 
 


